
Erste Ordnung 
zur Änderung der  

Neufassung der Prüfungsordnung 
für den Studiengang 

Bachelor of Science (B.Sc.) Landschaftsökologie 
vom 14. September 2009 

vom 14. Oktober 2010 
 
 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4, 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG -)  in der Fassung des Hochschulfreiheits- 
gesetzes vom 31.10.2006 (GV NW S. 474) hat die Westfälische Wilhelms-Universität 
folgende Ordnung erlassen: 
 

 
Artikel I 

 
§ 16 Abs. 3 der Neufassung der Prüfungsordnung für den Studiengang Bachelor of 
Science (B.Sc.) Landschaftsökologie vom 14. September 2009 wird folgendermaßen neu 
gefasst: 
 

(3) Aus den Noten der Module mit prüfungsrelevanten Leistungen gemäß den 
Modulbeschreibungen und der Bachelorarbeit wird entsprechend der in den 
Modulbeschreibungen aufgeführten Gewichtungen eine Gesamtnote gebildet. Dabei 
werden die Module B1, B3, B4, B5, B9 und B10 einfach, die Module B2, B13, B14, B15, 
B16, B17, B20 und B24 (Bachelor-Arbeit) zweifach gewertet. Dezimalstellen außer der 
ersten werden ohne Rundung gestrichen. Die Gesamtnote lautet bei einem Wert 

bis einschließlich 1,5  = sehr gut; 
von 1,6 bis 2,5   = gut; 
von 2,6 bis 3,5   = befriedigend; 
von 3,6 bis 4,0   = ausreichend; 
über 4,0    = nicht ausreichend. 
 
 

Artikel II 
 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 
Bekanntmachungen der Westfälischen Wilhelms-Universität in Kraft. Sie gilt für 
Studierende, die ihr Studium im Bachelorstudiengang Landschaftsökologie an der 
Westfälischen Wilhelms-Universität ab dem Wintersemester 2008/2009 aufgenommen 
haben. 

1653



 
 

 
Ausgefertigt aufgrund des in Wahrnehmung seiner Eilkompetenz gefassten Beschlusses 
des Dekans des Fachbereichs Geowissenschaften vom 21. September 2010. 
 
 
Münster, den [...] 2010      Die Rektorin 

 
         Prof. Dr. Ursula Nelles 
 
 
Die vorstehende Ordnung wird gemäß der Ordnung der Westfälischen Wilhelms-
Universität über die Verkündung von Ordnungen, die Veröffentlichung von Beschlüssen 
sowie die Bekanntmachung von Satzungen vom 08. Februar 1991 (AB Uni 91/1), geändert 
am 23. Dezember 1998 (AB Uni 99/4), hiermit verkündet. 
 
 
Münster, den [...] 2010      Die Rektorin 

 
         Prof. Dr. Ursula Nelles 
 
 
 

1654




